Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа имени Героя России Пассара Максима Александровича

с Сикачи-Алян Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

(МБОУ СОШ с. Сикачи-Алян)

 ПРИКАЗ

от 31.08.2024 г № 68/3

О порядке оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций в школе

В целях обеспечения безопасного функционирования образовательного учреждения,

своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать единую систему оповещения о потенциальной угрозе совершения или

совершении террористического акта на основе сигнала школьного звонка:

1) Сигнал «Внимание! Обнаружено взрывное устройство! Всем покинуть здание!» - серия из

четырех длинных (не менее 4 секунд каждый) звонков;

2) Сигнал «Внимание! Вооруженное нападение!» - серия из четырех коротких (не более 2

секунд каждый) звонков.

2. Назначить ответственным лицом за принятия решения о подаче сигналов при помощи

системы звонков Ким О.В., ответственного за проведения мероприятий

антитеррористической направленности.

3. Ким О.В.:

1) ознакомить педагогический и ученический коллективы, технический персонал школы с

системой оповещения;

2) проводить тренировочные занятия по мерам реагирования на указанные сигналы рдин раз

в четверть.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.